11. Que ningún intendente por ningún concepto tome alojamien-  
to para sí o para sus perros ni en casas de nuestros hombres  
ni en las áreas reservadas.

12. Que ningún intendente encomiende a alguno de nuestros re-  
henes a un dominio nuestro.

13. Ut equos emissarios, id est waraniones, bene paevideant et nullatenus eos in uno loco diu stare permittant, ne forte pro hoc pereat. Et si aliquis talis est, quod bonus non sit aut veteranus sit, si vero mortuus fuerit, nobis nuntiare faciant tempore congruo, antequam tempus veniat ut inter iumenta mitti debeant.

14. Ut iumenta nostra bene custodiant et poledros ad tempus segregent; et si pultrellae multiplicatae fuerint, separatae fiant et gregem per se exinde adunare facient.

15. Ut poledros nostros missa sancti Martini hiemale ad palatium omnimodis habeant.

16. Volumus ut quicquid nos aut regina unicuique iudicii ordinaverimus aut ministeriales nostri, sinescalcus et butticularius, de verbo nostro aut reginae ipsis iudicibus ordinaverit, ad eundem placitum sicut eis institutum fuerit impletum habeant; et quicunque per neglegentiam dimiserit, a potu se abstineat postquam ei nuntiatum fuerit, usque dum in praesentia nostra aut reginae veniat et a nobis licentiam quaerat absolvendi. Et si index in exercitu aut in wacta seu in ambasiato vel aliubi fuerit et iunioribus eius aliquid ordinatum fuerit et non compleverint, tunc ipsi pedestres ad palatium veniant et a potu vel carne se abstineant, interim quod rationes deducant propter quod hoc dimiserunt; et tunc recipient sententiam, aut in dorsō aut quomodo nobis vel reginae placuerit.

17. Quantascumque yillas unusquisque in ministerio habuerit, tantos habeat deputatos homines qui apes ad nostrum opus praevideant.

18. Ut ad farinarias nostras pullos et aucas habeant iuxta qualitatem farinarii vel quantum melius potuerint.

19. Ad scuras nostras in villis capitaneis pullos habeant non minus C et aucas non minus XXX, ad mansioniles vero pullos habeant non minus L, aucas non minus quam XII.

13. Que cuiden bien nuestros sementales y de ningún modo permitan que permanezcan mucho tiempo en un mismo lugar, para que no se perjudiquen. Y si hay alguno que esté enfermo o sea ya viejo, o muriere, háganlo saber oportunamente antes de que llegue el tiempo de juntarlos con las yeguas.

14. Que cuiden bien nuestras yeguas y oportunamente aparten los potrillos. Si se multiplican las potrancas las deberán apartar y formar otra tropilla.

15. Que sin falta para el día de San Martín (11 de noviembre), hagan conducir los potrillos a nuestro palacio invernal.

16. Queremos que todo lo que nosotros o la reina hayamos ordenado cumplir a un intendente, o lo que hayan ordenado nuestros oficiales, el senescal o el copero mayor, sea por mandato nuestro o de la reina, lo cumpla como se le ordenó; y quien por negligencia no cumpliera, deberá abstenerse de beber desde el momento en que se le notifique hasta que se presente a nosotros o a la reina para pedir ser absuelto. Si el intendente estuviere en el ejército, o de guardia, o en una misión, o en otro lugar, y, hubiere ordenado algo a sus subalternos y estos no lo cumplieren, en este caso, deberán dirigirse a palacio a pie y cumplir suyo de comida y bebida hasta tanto expongan las razones por las cuales no cumplieron con su deber, y entonces deberán aceptar el castigo que se les dé, sea en sus espaldas, sea en la forma que pluguiere a nosotros o a la reina.

17. Cuantos dominios tenga a su cargo cada intendente, tantos encargados deberá tener para que cuiden las abejas para nuestro provecho.

18. Que junto a nuestros molinos se críen pollos y gansos, según la importancia del molino, o en el mayor número posible.

19. En los cobertizos, en los dominios principales deberá haber no menos de cien pollos y por lo menos ochenta gansos; en los dominios menores deberá haber al menos cincuenta pollos y doce gansos.

20. Unusquisque iudex fructa semper habundanter faciat omni anno ad curtem venire, excepto visitationes eorum per vices tres aut quattuor seu amplius dirigant.

21. Vivarios in curtes nostras unusquisque iudex ubi antea fuerunt habeat, et si augeri potest, augeat; et ubi antea non fuerunt et modo esse possunt, noviter fiant.

22. Coronas et racemis, qui vineas habuerint, non minus tres aut quattuor habeant.

23. In unquamque villa nostra habeant iudices vaccaritias, berbicaritias, capraritias, hircaritias quantum plus potuerint et nullatenus sine hoc esse debent. Et insuper habeant vaccas ad illorum servitium perficiendum commendatas per servos nostros, qualiter pro servitio ad dominicum opus vaccaritiae vel carucac nullo modo minoratae sint. Et habeant, quando servierint ad carnes dandum, boves cloppos non languidos et vaccas sive caballos non scabiosos aut alia pecora non languida. Et ut diximus, pro hoc vaccaritias vel carucas non minorent.

24. Quicquid ad discum nostrum dare debet, unusquisque iudex in sua habeat plebis, qualiter bona et optimae atque bene studice et nitide omnia sint composita quicquid dederint. Et unusquisque II habeat de annona pastos per singulos dies ad suum servitium, ad mensam nostram quando servierit; et reliqua dispensa similiter in omnibus bona sit, tam farina quam et peculum.